
 
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ТРАНСПОРТА» 
 

(РУТ (МИИТ) 
 

ПРИКАЗ 
 

“ 28 ” августа 2020 г. Москва №  5104/с 
       

 

О зачислении в число студентов университета 
 
В соответствии с Правилами приёма в федеральное государственное 

автономное образовательное учреждение высшего образования "Российский 
университет транспорта" на обучение по образовательным программам среднего 
профессионального образования на 2020-2021 год и решением приемной 
комиссии университета от 28.08.2020 протокол № 6 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

Зачислить c 01.09.2020 в число студентов университета на первый курс 
Медицинского колледжа очной формы обучения среднего профессионального 
образования на основе результатов освоения поступающими образовательной 
программы на места по договорам об образовании, заключаемым при приеме на 
обучение за счет средств физических и (или) юридических лиц поступающих 
 
на специальность 
34.02.01 Сестринское дело 
 
 
 
для получения квалификации «Медицинская сестра» со сроком обучения 3 года 
10 месяцев: 

№ 
п/п 

Фамилия, Имя, Отчество 
Год 

рожде-
ния 

Средний 
балл 

аттестата 

Предоставление 
общежития 

1 2 3 4 5 

1. Абдуллаева Элина Руслановна 2004 4,444 Нет 

2. Агузова Валерия Александровна 2005 4,5 Нет 

3. Аксенов Арсений Александрович 2002 3,947 Нет 

4. Алексеева Полина Игоревна 2002 3,882 Нет 

5. Алиева Жасмин Галибовна 2004 3,722 Нет 

6. Антонова Лилия Александровна 2004 4,105 Нет 

7. 
Антонян Ани Суреновна 

АРМЕНИЯ 
2005 3,952 Нет 

8. Антошкин Никита Константинович 2004 3,833 Нет 

9. Аппакова Виктория Станиславовна 2004 3,857 Нет 

10. Арамян Милана Агабековна 2004 4,2 Нет 



11. Асцатрян Ани Виталиевна 2003 4,353 Нет 

12. Бабаева Софья Михайловна 2002 4,438 Нет 

13. Баранова Татьяна Олеговна 2003 4,105 Нет 

14. Барышева Любовь Витальевна 1997 4,375 Нет 

15. Беликова Устинья Михайловна 2004 4,278 Нет 

16. Белухова Елизавета Николаевна 2005 4,053 Нет 

17. Бобылева Лия Артуровна 2004 4 Нет 

18. Болтунова Милена Александровна 2004 4,238 Нет 

19. Бондарь Георгий Богданович 2004 3,85 Нет 

20. 
Бурый Артем Сергеевич 

БЕЛАРУСЬ 
2004 3,375 Нет 

21. Бускунов Идель Раилевич 2004 4,294 Нет 

22. Быкова Ирина Александровна 2004 3,833 Нет 

23. Ваганова Яна Анатольевна 2004 4,25 Нет 

24. 
Вардеванян Джемма Лаертовна 

АРМЕНИЯ 
2004 4,474 Нет 

25. Ведешина Татьяна Сергеевна 2005 4,316 Нет 

26. Вострикова Дана Денисовна 2004 3,556 Нет 

27. Вылегжанин Артемий Михайлович 2004 3,409 Нет 

28. Габдушова Эмилия Маратовна 2005 4,25 Нет 

29. Гаврилов Василий Андреевич 2004 3,619 Нет 

30. Гапонова Ксения Андреевна 2004 4,579 Нет 

31. Гасанова Алида Ровшан Кызы 2003 3,765 Нет 

32. Геворгян Артур Геворгович 2004 3,632 Нет 

33. Герасина Ксения Сергеевна 2004 4,053 Нет 

34. Гладкая Юлия Игоревна 2004 4,316 Нет 

35. Голубкова Кристина Алексеевна 2004 4,25 Нет 

36. Горячева Анна Михайловна 2004 4,474 Нет 

37. Гриневская Арина Вадимовна 2004 4,364 Нет 

38. Губочкин Всеволод Бланшарович 2004 3,421 Нет 

39. Гурьянова Александра Андреевна 2004 4,5 Нет 

40. Гуськов Данила Андреевич 2003 3,9 Нет 

41. Давыдов Иван Олегович 2003 3,294 Нет 

42. Данилов Андрей Николаевич 2004 3,813 Нет 

43. Демиденко Анастасия Дмитриевна 2003 4,263 Нет 

44. Денисова Полина Сергеевна 2004 3,526 Нет 

45. Дерюга Юлия Валерьевна 2004 3,684 Нет 

46. Дукова Дисана Хазретовна 2004 4,105 Нет 

47. Емелькина Варвара Максимовна 2005 4,304 Нет 



48. Ермоленко Алексей Михайлович 2004 4,158 Нет 

49. 
Жданова Александра 

Станиславовна 
2003 3,6 Нет 

50. Жиляков Матвей Артёмович 2004 3,842 Нет 

51. Жимбекова София Александровна 2004 3,7 Нет 

52. Золотова Арина Максимовна 2004 3,778 Нет 

53. Зотова Варвара Николаевна 2004 3,789 Нет 

54. Иванов Илья Юрьевич 2004 3,3 Нет 

55. Иванова Александра Сергеевна 2004 4,05 Нет 

56. Иванова Мария Васильевна 2004 3,789 Нет 

57. Иванова София Александровна 2001 4,15 Нет 

58. Ильичев Максим Олегович 2004 3,526 Нет 

59. Инокова Виктория Александровна 2004 4,35 Нет 

60. Испирян Арен Арменович 2004 3,81 Нет 

61. Калинкина Екатерина Денисовна 2004 4,158 Нет 

62. Капленкова Елена Дмитриевна 2003 4,474 Нет 

63. 
Кафтырева Кристина 

Александровна 
2004 4,263 Нет 

64. 
Кенжаева Зебунисо Шералиевна 

ТАДЖИКИСТАН 
2003 3,529 Нет 

65. Кирилюк Даниэла Евгеньевна 2004 4,476 Нет 

66. Кирова Мария Борисовна 2004 4,316 Нет 

67. Кобзенко Дарья Валерьевна 2004 3,6 Нет 

68. Козлов Александр Дмитриевич 2004 4,333 Нет 

69. Козлова Полина Борисовна 2004 3,611 Нет 

70. Коптева Елизавета Андреевна 2004 4,105 Нет 

71. Королёва Алина Виореловна 2004 4,556 Нет 

72. Коршунова Дарья Юрьевна 2004 3,75 Нет 

73. Косолапов Данил Алексеевич 2004 3,476 Нет 

74. Краснова Софья Сергеевна 2004 4,316 Нет 

75. Кривошеева Виктория Сергеевна 2004 3,895 Нет 

76. Кудрякова Виктория Георгиевна 2000 3,389 Нет 

77. Кутасевич Софья Алексеевна 2004 3,688 Нет 

78. Лаврова Мария Михайловна 2004 3,158 Нет 

79. Лебедева Анастасия Дмитриевна 2004 4,368 Нет 

80. Ленёва Валерия Михайловна 2004 4,211 Нет 

81. Лукьяненко Валерия Алексеевна 2003 4,563 Нет 

82. Мадоян Арусяк Артуровна 2004 4,429 Нет 

83. Максанова Валентина Сергеевна 2004 4 Нет 



84. Малкова Валерия Константиновна 2004 4,056 Нет 

85. Мамедова Айсель Тарлан кызы 2004 4,333 Нет 

86. Мамедова Виктория Романовна 2004 4,238 Нет 

87. Манкевич Инна Михайловна 2005 3,958 Нет 

88. Маркина Кристина Владимировна 2004 3,75 Нет 

89. Мартынюк Максим Андреевич 2005 3,588 Нет 

90. Махмутов Руслан Рафаэлевич 2004 3,6 Нет 

91. Миронова Валерия Александровна 2004 4,15 Нет 

92. Можаров Степан Константинович 2003 3,947 Нет 

93. Морозов Никита Александрович 2004 3,632 Нет 

94. Мухаммедова Жасмина Рахимовна 2004 4,353 Нет 

95. Наумова Милена Николаевна 2003 3,556 Нет 

96. Немова Мария Сергеевна 2004 4,188 Нет 

97. Никитина Оксана Денисовна 2004 4,55 Нет 

98. Никоненко Алина Сергеевна 2004 3,87 Нет 

99. Ноздрачёва Светлана Михайловна 2004 4,05 Нет 

100. Олейникова Яна Сергеевна 2004 4,15 Нет 

101. Панфилова Варвара Олеговна 2004 4,4 Нет 

102. Паскарь Анна Александровна 2004 4,278 Нет 

103. Пикулёва Анастасия Александровна 2004 4,316 Нет 

104. Погорелый Артём Михайлович 2004 3,381 Нет 

105. Попов Данил Алексеевич 2003 3,188 Нет 

106. Райкова Алина Валерьевна 2004 4,278 Нет 

107. Рахманова Анастасия Сергеевна 2004 3,789 Нет 

108. Рахматова Ассель Аббасовна 2004 4,526 Нет 

109. Романова Анастасия Вадимовна 2004 3,895 Нет 

110. Савин Артём Евгеньевич 2004 3,833 Нет 

111. Савченко Дарья Васильевна 2004 3,789 Нет 

112. Сачкова Екатерина Алексеевна 2004 4,105 Нет 

113. Селиванова Софья Михайловна 2004 4,211 Нет 

114. Сеник Ульяна Алексеевна 2004 4 Нет 

115. 
Середнева Вероника 

Александровна 
2004 4,211 Нет 

116. 
Сидорова Екатерина 

Александровна 
2004 3,905 Нет 

117. Служеникина Ирина Александровна 2004 3,412 Нет 

118. Слюняева Анна Александровна 2004 3,889 Нет 

119. Смирнова Елизавета Алексеевна 2004 4,45 Нет 

120. Соколова Анна Дмитриевна 2004 4,421 Нет 



121. Соловьева Дарья Алексеевна 2004 4,263 Нет 

122. Солопова Елизавета Андреевна 2004 4,211 Нет 

123. Субботина Екатерина Евгеньевна 2004 4,053 Нет 

124. Судьина Мария Владимировна 2004 3,895 Нет 

125. Тимохина Анастасия Юрьевна 2004 4,158 Нет 

126. Тихонова Анастасия Васильевна 2004 4,294 Нет 

127. Толмачева Дарья Александровна 2003 4,474 Нет 

128. Толоконникова Анна Максимовна 2004 4 Нет 

129. Трухачев Даниил Дмитриевич 2004 3,941 Нет 

130. Федорова Анастасия Вячеславовна 2004 4,421 Нет 

131. Федосенко Валерия Руслановна 2004 4,1 Нет 

132. Филатова Анастасия Алексеевна 2004 4 Нет 

133. Филатова Анна Дмитриевна 2004 3,684 Нет 

134. Фролова Полина Сергеевна 2004 4,632 Нет 

135. Хасанов Тамерлан Юрикович 2004 3,375 Нет 

136. 
Хасанова Мадинабону 

Джалолиддиновна 
ТАДЖИКИСТАН 

2002 3,529 Нет 

137. Хухуа Элене Мамуковна 2004 3,857 Нет 

138. Хучиева Бэла Исропиловна 2004 4,059 Нет 

139. Черепанова Алина Андреевна 2004 4,6 Нет 

140. Черепова Мария Игоревна 2004 3,316 Нет 

141. Чиракова Захра Эльмановна 2005 4,611 Нет 

142. Шахвердиев Галиб Хикмет оглы 2004 3,529 Нет 

143. Шмелькова Ксения Романовна 2004 4,105 Нет 

144. Шульпина Ангелина Михайловна 2004 4,316 Нет 

145. Шумский Иван Викторович 2004 3,474 Нет 

146. Щетилин Никита Витальевич 2004 4,111 Нет 

147. Янковая Анна Кареновна 2004 4,316 Нет 

148. Ярахмедов Саид Маликмамедович 2003 3,5 Нет 

149. Яркова Ирина Дмитриевна 2004 4,389 Нет 

 
Ректор 
 

 А.А. Климов 
   

Первый проректор 
 

 В.В. Виноградов 

   

Ответственный секретарь приёмной 
комиссии 
 

 М.М. Бегичев 

   

 


